
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 17

31 МАЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 543-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па (в редакции постановлений администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 24-па, от 22.04.2022 № 346-па, от 06.05.2022 № 384-па, от 16.05.2022 № 404-па, от 29.06.2022 № 615-па, от 27.07.2022 № 704-па, от 28.12.2022
№ 1466-па, от 16.02.2023 № 150-па,  от 11.07.2023 № 663-па, от 23.11.2023 № 1132-па, от 21.12.2023 № 1315-па , от 25.12.2023 № 1333-па, от 12.01.2024 № 5-па,
от 22.01.2024 № 21-па, от 30.01.2024 № 64-па), следующие изменения:

1)дополнить строкой следующего содержания:

182 1 05 03010 01 1000 110
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округам

2)исключить строки следующего содержания:

005 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округам

292 2 19 25179 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов
городских округов

301 1 16 01063 01 0010 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое  благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  вовлечение
несовершеннолетнего  в  употребление  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,  новых  потенциально
опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ)

301 1 16 01063 01 0024 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое  благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение установленного
федеральным  законом  запрета  курения  табака,  потребления  никотинсодержащей  продукции  или
использования кальянов на отдельных территориях, в помещениях и на объектах)

301 1 16 01203 01 0020 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  (штрафы  за  потребление  (распитие)  алкогольной  продукции  в  запрещенных  местах  либо
потребление наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных
веществ или одурманивающих веществ в общественных местах)

301 1 16 01203 01 0022 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

1



защите их прав (штраф за нахождение в состоянии опьянения несовершеннолетних, потребление (распитие)
ими  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  либо  потребление  ими  наркотических  средств  или
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ)

3)дополнить кодом 028 и строками следующего содержания:

028
Ревизионная комиссия городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск»

028 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные  главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения  в  области  охраны  собственности,  выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

028 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка  ценных  бумаг,  добычи,  производства,  использования  и  обращения  драгоценных  металлов  и
драгоценных  камней  (за  исключением  штрафов,  указанных  в  пункте  6  статьи  46 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

028 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения  против  порядка  управления,  выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

028 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
3)дополнить кодом 390 и строками следующего содержания:

390 Государственная жилищная инспекция Архангельской области

390 1 16 01193 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам несовершеннолетних  и  защите их  прав  (штрафы  за  невыполнение  в  срок
законного  предписания  (постановления,  представления,  решения)  органа  (должностного  лица),
осуществляющего  государственный  надзор  (контроль),  организации,  уполномоченной  в  соответствии  с
федеральными  законами  на  осуществление  государственного  надзора  (должностного  лица),  органа
(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                     А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024 № 544-па
г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 01.02.2024 № 79-па
«Об утверждении муниципального социального заказа на оказание услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ
в социальной сфере на 2024 год»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 01.02.2024 № 79-па  «Об утверждении  муниципального

социального заказа на оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в социальной сфере на 2024 год» следующие изменения:
а)в наименовании слова «услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ» заменить словами «муниципальных услуг»;
б)в пункте 1 слова «услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ» заменить словами «муниципальных услуг»;
в)в приложении «Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год»:
-подраздел 1 раздела I изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-подраздел 1 раздела II изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 1 мая 2024 года.

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 545-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=101595
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=4818
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=100376


муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.11.2015 № 1000-па
«Об утверждении Порядка организации и финансового обеспечения проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий, которые организуются
муниципальным образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых участвуют сборные команды муниципального образования «Город

Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального  образования «Город Новодвинск» от  19.11.2015 № 1000-па  «Об утверждении Порядка

организации  и  финансового  обеспечения  проведения  официальных  физкультурных  мероприятий,  физкультурно-оздоровительных мероприятий  и  спортивных
мероприятий, которые организуются муниципальным образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых участвуют сборные команды муниципального
образования «Город Новодвинск» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 08.02.2017 № 87-па, от 04.05.2017 №
339-па, от 16.05.2017 № 356-па, от 12.04.2018 № 216-па, от 22.08.2019 № 650-па, от 28.01.2020 № 46-па, от 07.02.2020 № 58-па, от 18.05.2021 № 266-па, от 12.04.2023 № 357-па ,
от 21.12.2023 № 1324-па, от 24.04.2024 № 435-па) следующие изменения:

а)в  наименовании  после  слов  «сборные  команды»  дополнить  словами  «и  отдельные  спортсмены,  в  том  числе  спортсмены  с  ограниченными
возможностями здоровья,»;

б)в преамбуле:
-после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными возможностями здоровья,»;
-слова «Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования

«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»;
в)в подпункте «а» пункта 1 после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными

возможностями здоровья,»;
г)в подпункте «а» пункта 2 после слов «сборных команд» дополнить словами «, отдельных спортсменов, в том числе спортсменов с ограниченными

возможностями» здоровья,».
2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок  организации  и  финансового  обеспечения  проведения  официальных

физкультурных мероприятий,  физкультурно-оздоровительных мероприятий и  спортивных мероприятий,  которые  организуются  муниципальным образованием
«Город Новодвинск» или в проведении которых участвуют сборные команды муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.11.2015 № 1000-па «Об утверждении Порядка организации и финансового обеспечения
проведения  официальных  физкультурных  мероприятий,  физкультурно-оздоровительных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,  которые  организуются
муниципальным образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых участвуют сборные команды муниципального образования «Город Новодвинск»
(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 08.02.2017 № 87-па, от 04.05.2017 № 339-па, от 16.05.2017 № 356-па,
от 12.04.2018 № 216-па, от 22.08.2019 № 650-па, от 28.01.2020 № 46-па, от 07.02.2020 № 58-па, от 18.05.2021 № 266-па, от 12.04.2023 № 357-па , от 21.12.2023 № 1324-па,
от 24.04.2024 № 435-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 27.05.2024 № 545-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся Порядок организации и финансового обеспечения проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий, которые организуются муниципальным образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых
участвуют сборные команды муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В  наименовании  после  слов  «сборные  команды»  дополнить  словами  «и  отдельные  спортсмены,  в  том  числе  спортсмены  с  ограниченными
возможностями здоровья,».

2.В пункте 1 после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными возможностями
здоровья,».

3.Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г)Устав городского округа Архангельской области «Город Новодвинск.».
4.В наименовании раздела 4 после слов «сборных команд» дополнить словами «и отдельных спортсменов, в том числе спортсменов с ограниченными

возможностями здоровья,».
5.Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Решение  об  участии  сборной  команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,

муниципального образования «Город Новодвинск» в проведении официального физкультурно-спортивного мероприятия, проводимого за пределами территории
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - выездное официальное физкультурно-спортивное мероприятие) принимается в виде постановления
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  в  котором  указываются  наименование  мероприятия,  его  организатор,  дата  и  место
проведения,  а также руководитель сборной команды или отдельный спортсмен,  в том числе спортсмен с ограниченными возможностями здоровья,  и лицо,
сопровождающее спортсмена с ограниченными возможностями здоровья.».

6.В  пункте  16  после  слов  «сборной  команды»  дополнить  словами  «или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными
возможностями здоровья,».

7.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.В  случае,  если  инициатива  проведения  выездного  официального  физкультурно-спортивного  мероприятия  выдвигается  муниципальным

учреждением  или  физкультурно-спортивной  организацией,  соответствующий  инициатор  обращается  в  администрацию  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» с заявкой на формирование и направление сборной команды или отдельного спортсмена, в том числе спортсмена с ограниченными возможностями
здоровья, муниципального образования «Город Новодвинск», в которой указываются:

а)наименование физкультурно-спортивного мероприятия;

3



б)условия, дата и место проведения физкультурно-спортивного мероприятия;
в)предложения о кандидатуре руководителя сборной команды или лица, сопровождающего спортсмена с ограниченными возможностями здоровья;
г)расчеты  предполагаемых  расходов  на  участие  сборной  команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными

возможностями здоровья, в физкультурно-спортивном мероприятии;
д)состав  сборной  команды  или  данные  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  и  лица,

сопровождающего спортсмена с ограниченными возможностями здоровья.
В случае, указанном в абзаце первом пункта 16 настоящего Порядка,  к заявке на формирование и направление сборной команды или отдельного

спортсмена,  в  том числе спортсмена с  ограниченными возможностями здоровья,  муниципального образования «Город Новодвинск» должен быть приложен
проект  сметы  расходов  на  участие  сборной  команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
муниципального образования «Город Новодвинск» в проведении выездного официального физкультурно-спортивного мероприятия.

Заявки на формирование и направление сборной команды или отдельного спортсмена,  в том числе спортсмена с ограниченными возможностями
здоровья,  муниципального образования «Город Новодвинск» рассматриваются в администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в порядке
и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

8.Подпункты «а»-«г» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«а)по оплате проезда к месту проведения физкультурно-спортивных мероприятий и обратно, по найму жилого помещения и выплате суточных для

работников муниципальных учреждений, включенных в состав сборной команды или являющихся спортсменами, в том числе спортсменами с ограниченными
возможностями  здоровья,  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  или  лицом,  сопровождающим  спортсмена  с  ограниченными  возможностями
здоровья, - в порядке и размерах, установленных постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 13.11.2014 № 1077-па «О
порядке  и  размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными  командировками,  работникам  муниципальных  автономных,  бюджетных  и  казённых
учреждений муниципального образования «Город Новодвинск»;

б)по оплате проезда к месту проведения физкультурно-спортивных мероприятий и обратно для членов сборной команды или отдельного спортсмена,
в том числе спортсмена с ограниченными возможностями здоровья, муниципального образования «Город Новодвинск», и лица, сопровождающего спортсмена
с ограниченными возможностями здоровья, не являющихся работниками муниципальных учреждений;

в)по найму жилого помещения для членов сборной команды  или отдельного спортсмена, в том числе спортсмена с ограниченными возможностями
здоровья, муниципального образования «Город Новодвинск», и лица, сопровождающего спортсмена с ограниченными возможностями здоровья,  не являющихся
работниками муниципальных учреждений (кроме случаев, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) -
в  размере  фактических  расходов,  подтвержденных  соответствующими  документами,  но  не  более  1100  рублей  в  сутки.  При  отсутствии  документов,
подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки;

г)по  оплате  питания  членов  сборной  команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
муниципального образования «Город Новодвинск», и лица, сопровождающего спортсмена с ограниченными возможностями здоровья;».

9.В  пункте  21  после  слов  «сборных  команд»  дополнить  словами  «или  отдельных  спортсменов,  в  том  числе  спортсменов  с  ограниченными
возможностями здоровья,».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2024 № 552-па

г. Новодвинск
О внесении изменений в проект организации дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 26.08.2022 № 779-па

В целях упорядочивания дорожного движения и установки дорожных знаков на участках автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального  образования  «Город Новодвинск»  -  улица  Декабристов,  улица Мира, улица Солнечная  по  согласованию с  территориальным подразделением
государственной инспекции безопасности дорожного движения и в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Правилами подготовки
документации  по  организации  дорожного  движения,  утвержденными  приказом  Министерства  транспорта  Российской  Федерации  от  30.07.2020  №  274,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в разделы «улица Декабристов», «улица Мира», «улица Солнечная» проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от  26.08.2022  № 779-па  (в  редакции постановлений администрации муниципального  образования «Город Новодвинск» от  03.02.2023  № 99-па,
от 10.02.2023 № 131-па, от 14.03.2023 № 227-па, от 08.06.2023 № 567-па, от 11.09.2023 № 839-па, от 29.11.2023 № 1168-па, от 26.01.2024 № 48-па), изложив их в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                                                      М.Б. Хвостюк

4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2024 № 565-па

г. Новодвинск
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по муниципальному образованию «Город Новодвинск»
для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение

жилого помещения или создание объекта индивидуального
жилищного строительства в 2025 году

В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» социальных выплат молодым
семьям  на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденных постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.04.2014 № 354-па, руководствуясь статьями 28,  29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить норматив стоимости одного  квадратного  метра общей площади жилого помещения  по  муниципальному  образованию «Город Новодвинск»

для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2025
году в размере 86 316 (Восемьдесят шесть тысяч триста шестнадцать) рублей.

2.В  2025 году для  расчета  дополнительных социальных выплат,  предусмотренных пунктом  16  Правил  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  социальных  выплат  молодым  семьям  на  приобретение  жилого  помещения  или  создание  объекта  индивидуального  жилищного
строительства, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.04.2014 № 354-па, применять норматив стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Город Новодвинск», указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2024 № 571-па

г. Новодвинск

О создании временных рабочих мест
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время в 2024 году

В соответствии с пунктом 1  статьи 7.2 Закона  Российской  Федерации от  19.04.1991 № 1032-1  «О занятости населения в Российской Федерации»,
решением  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  12.10.2011  №  77  «О  реализации  права  органов  местного
самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» на участие в осуществлении государственных полномочий в области содействия занятости
населения  муниципального  образования  «Город Новодвинск»,  руководствуясь статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  График  создания  временных  рабочих  мест  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  для  временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году (приложение).
2.Установить, что:
а)финансовое  обеспечение  расходов  по  созданию  временных  рабочих  мест  в  соответствии  с  графиком,  указанным  в  пункте  1  настоящего

постановления,  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  предусмотренных  на  данные  цели  в  рамках
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и  повышение эффективности реализации молодежной политики на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»  (подпрограмма  №  2  «Молодежь  Новодвинска»),  утвержденной  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па, а также в соответствии с постановлением Правительства Архангельской
области от 24.04.2024 № 315-пп «Об утверждении распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов,
городских округов,  городских и сельских поселений Архангельской области  на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних
граждан на территории Архангельской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

б)предоставление бюджетных средств в целях возмещения расходов, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, осуществляется в виде субсидий
на иные цели,  не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания,  в соответствии с Порядком предоставления муниципальным
бюджетным  и  автономным  учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  субсидий  на  иные  цели,
не  связанные  с  финансовым  обеспечением  выполнения  ими  муниципального  задания,  утвержденным  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                М.Б. Хвостюк

21



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 30.05.2024 № 571-па
ГРАФИК

создания временных рабочих мест на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году

№
п/п

Наименование
организации

Перио
д

работы

Кол-
во

рабоч
их

мест

Разм
ер

ставк
и

Расходы по созданию временных рабочих мест

Итого
(руб., коп.)

Всего на
создани

е
рабочих

мест
(руб.,
коп.)

оплата труда
по договорам

с учетом
налоговых

и страховых
выплат

(руб., коп.)

приобретение
средств

индивидуально
й защиты

(руб., коп.)

приобретение
футболок

с нанесением
принта 

(руб., коп.)

оплата труда
привлеченных

специалистов по
договору

(руб., коп.)

оплата
прохождения
медицинских
осмотров для

трудоустройства
привлеченных
специалистов

приобретение
инвентаря

местный
бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюдже
т

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюдже
т

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

областн
ой

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18
1 Муниципальн

ое бюджетное
учреждение

дополнительн
ого

образования
«Новодвинска
я спортивная
школа имени
С.В. Быкова»

Июль
(две

смены
- 1-12

и 15-26
июля)

30 1
114

558,33
268

753,83
4 632,40

10
867,60

13
897,19

32
602,81

11
068,44

25
966,56

1
942,62

4 557,38
3

901,02
9 151,82

150
000,00

351
900,00

501
900,00

Итого:
114

558,33
268

753,83
4 632,40

10
867,60

13
897,19

32
602,81

11
068,44

25
966,56

1
942,62

4 557,38
3

901,02
9 151,82

150
000,00

351
900,00

501
900,00

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 17 от 31 мая 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

22

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

